UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:              /UBND-CCT

Giao chỉ tiêu cài đặt và sử dụng

ứng dụng eTax mobile

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày      tháng     năm 2025

         Kính gửi:

              - Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện;

              - Ủy ban nhân các xã, thị trấn;

              - Các trường học trên địa bàn huyện;

              - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện.

Ngày 26/11/2024 UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 5054/KH-UBND

triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax mobile trên địa bàn huyện Cẩm Xuyên

nhằm đáp ứng yêu cầu của công tác chuyển đổi số Quốc gia, tiến tới thực hiện khai

thuế, nộp thuế điện tử, tạo điều kiện thuận lợi cho mọi người dân, tổ chức, doanh

nghiệp trong thực hiện các nghĩa vụ về thuế, giảm thiểu thời gian, chi phí hành thu,

chi phí chấp hành nghĩa vụ.

Từ năm 2025 việc triển khai thu các loại thuế, phí, tiền sử dụng đất cho tất

cả các cá nhân, tổ chức, hộ kinh doanh đều thực hiện bằng giấy nộp tiền hoặc sử

dụng ứng dụng eTax mobile và hoàn toàn không thực hiện thu bằng biên lai như

trước đây (trừ các loại phí, lệ phí đặc thù có biên lai cùng mệnh giá). Như vậy, mọi

người dân khi thực hiện nộp các khoản thuế, phí(Lệ phí Trước bạ; thuế hộ kinh

doanh, thuế đất phi Nông nghiệp, tiền sử dụng đất, thuê đất..vv) đều phải thực hiện

bằng các hình thức: Đến trực tiếp các Ngân hàng thương mại để nộp hoặc nộp qua

ứng dụng eTax mobile. Trong đó việc nộp các khoản thuế, phí qua ứng dụng eTax

mobile là thuận lợi nhất.

Để thực hiện tốt các nội dung trên, hoàn thành chỉ tiêu cài đặt Etax mobile,

UBND huyện giao:

- Từ ngày 16/4/2025 đến 30/4/2025 giao tất cả các phòng, ban, đơn vị địa

phương nêu trên phải triển khai việc cài đặt ứng dụng eTax mobile cho 100% cán

bộ, viên chức trong đơn vị mình.

- Yêu cầu các xã, thị trấn phối hợp với ngành thuế triển khai việc tuyên

truyền đến tận thôn, xóm, TDP, mọi người dân (qua hệ thống truyền thanh) về lợi

ích, yêu cầu của việc cài đặt ứng dụng eTax mobile; Giao chỉ tiêu cụ thể cho từng

thôn, xóm, từng tổ dân phố về chỉ tiêu cài đặt eTax mobile đạt tối thiểu 80% trên

tổng số người dân từ 18 tuổi trở lên. Tổ chức họp dân, tuyên truyền, phát tờ rơi

tuyên truyền để người dân hiểu và thực hiện.

Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện, số lượng, tỷ lệ cài đặt ứng dụng eTax

mobile hàng tuần về UBND huỵện qua nhóm Điều hành huyện Cẩm Xuyên vào

chiều thứ 6 hàng tuần để UBND huyện biết và chỉ đạo. Thủ trưởng các phòng, ban,

đơn vị, địa phương nêu trên chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện nếu

không đạt chỉ tiêu cài đặt eTax mobile đã giao.

Giao Đội thuế liên huyện TP Hà Tĩnh - Cẩm Xuyên cung cấp ngay các

đường dẫn, đường link, băng hình hướng dẫn, các tờ rơi tuyên truyền, hướng dẫn

cho các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn để tổ chức triển khai cài đặt. Tổng hợp kết

quả thực hiện hàng tuần báo cáo Chủ tịch UBND huyện và ban chỉ đạo. Tham mưu

các giải pháp hoàn thành chỉ tiêu cài đặt eTax mobile được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT;

- Gửi VB giấy và điện tử./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Văn Bình

		2025-04-15T14:52:47+0700

		2025-04-15T17:22:59+0700

		2025-04-15T17:43:08+0700

		2025-04-15T17:43:09+0700

		2025-04-15T17:43:10+0700